Factura

RQBERYO FRANCISCQ, RODAS GUTIERREZ

Nit Emisor: 15804798

INGENIERO ROBERTO FRANCISCO RODAS GUTIERREZ.
ATTRONSEC.

AVENIDA FERAMCIECO GARCIA RODAS 1-50 ALDEA PABAC 4,
Cantel, QUETZALTENANGO

NIT Recepior: 114587523

m Recepior: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO
Ul

Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-90 20NA 13 CIUDAD DE
GUATEMALA

NUMERD DE AUTORIZACION:
C7883FBB-1015-444C-85A7-9ABTCOAD0021
Serie: CT881FBB Mimero de DTE: 471155788

Numaro Acceso:

Fecha y hora de amision: 31-jul-2024 01:25:41
Fecha y hora de certificacion: 01-jul-2024 01:25:41

#No B/S  Cantidad Precio/Valor Deacuentoa {())
umitario (Q)

12,000.00

Descripcion Total (Q)

Doscuentos(Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por 0.00 0.00
servicios profesionales

presiados al Viceministerio de

Desarrolio Econdmico Rural

del Ministerio de Agriculturs,

Ganaderia y Almentaciin

duranie el periodo
wmrﬂﬁzwdclmde
julio de 2024 al 31 de julio de

2024, segiin contrato
administrativo nimero 2024-
1-3-130, Acuerdo Ministerial
de Al ion nimero RH-
029-205-8-2024.

12,000.00 va

TOTALES: 0.00 0.00 12,000,00 rva

* Sujeto a retoncién definitiva ISR CANCELADD
Dieios def ertificador
Superintendencia de Adminisiracion Tribuaria NIT: 16693949

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie
C7883FBB, numero de DTE 471155788 de fecha 31 de julio de 2024;

emitida por Roberto Francisco Rodas Gutiérrez, a el pago por servicios
profesionales; correspondiente al periodo del 01 de julio de 2024 al 31 de julio
del afio 2024, segun Contrato Administrativo numero 2024-205-1-3-130, Acuerdo
Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-205-8-2024. Conste. Guatemala 31

de julio de 2024.

Ing. A José ncCee Kloaang Hemndez 7%
DIRECTOR V<01 OF RAESTROCTURA PRODUCTVA
VIDER-MAGA

L)
Roberto Francisco Rodas Gutiérrez
DPI 2653 71902 0914

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”

Limpuestos

1,305 714285

1208 Thitié



Fsar

Identificador Documento del Verificador

T Jul2, 2024, 1212 P
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision; 31/07/2024 01:25:41
Emisor: 15804798
w de Retencion: No es agente de retencién,
Establecimiento: INGENIERO ROBERTO FRANCISCO RODAS GUTIERREZ. AGRONOMO
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizaclén: C7883FBB-1C15-444C-85A7-9A87COA00021
Serie: C7883FBB
Nimero del DTE: 471155788
Acuse de recibido: FCID202420240701T01:25:4206:00C7883FBB1C15444C85A79A87COA00021
Fecha de la consults: 02/07/2024 12:12:01

Estado:

Activo




VERIFICADOR ém

INTEGRADO :..;' -—1 — —' -

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS “’d
w

Al 02/07/2024 12:12:08 \

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 15804798

NOMBRE ROBERTO FRANCISCO, RODAS GUTIERREZ

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyents pueda obtener la "Solvencia Fiscal®, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contraseiia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcibn "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS.

No. Contrato Ministerial: | 2024-205-1-3-130

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de RH -029-205-8-2024

Contrato:

Tipo de Servicios: PROFESIONALES B

Nombres y apellidos de |la persona contratista: ROBERTO FRANCISCO RODAS
GUTIERREZ.

| Plazo de contratacién: | Del: 03 DE ENERO DE 2024 | Al: 31 DE AGOSTO DE 2024

Perniodo de este Del: 01 DE JULIO DE 2024 | Al: 31 DE JULIO DE 2024

informe:

Monto a Pagar: Doce mil quetzales exactos Q 12,000.00

Prestados en: DIRECCION DE
INFRAESTRUCTURA
PRODUCTIVA /
VICEMINISTERIO DE
DESARROLLO ECONOMICO
RURAL

Sefior Ministro de Agricultura Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de | informe de actividades Avance
actividades segin TDR | realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Brindar apoyo en | > Se apoyé al grupo de 100% Finalizado
actividades para agricultores interesados en
elaboracién de perfiles un proyecto de riego de la |
de proyectos para aldea San José
beneficiar a agricuitores Pachimachoj, asesorandolos
potenciales, para en la figura de organizacién
incluirlos en proyectos que pueden utilizar para
de riego del iniciar el tramite del proyecto
departamento de de riego.
Quetzaltenango.
» Se apoyo en la elaboracion 100% Finalizado
del perfil de proyecto para la
2) Brindar apoyo en asociacion ACODIAZQ, en
Sctividades de el proyecto de DOTACION
séguimiento de DE ACCESORIOS DE
proyactps de dotaci6n RIEGO. Como parte de la
bec:':a;incsi:rri,::caon ampliacién  presupuestaria
fondos del MAGA, del | o[ TR EENECE 5 JPEn
departamento de de P -
partamentc de
Quetzaltenango. Quetzaltenango.
» Se apoyd en ia elaboracién 100% Finalizado
del perfil de proyecto para la
asociaciéon LLANOS DEL
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PINAL, en el proyecto de
DOTACION DE
ACCESORIOS DE RIEGO.
Como parte de la ampliacion
presupuestaria para este
proyecto de riego del

municipio de
Quetzaltenango,
departamento de
Quetzaltenango.

Se apoyé en la elaboracion
del perfil de proyecto para la
asociacion Nuevo
Sembrador aldea NIMASAC,
ACODIAZQ, en el proyecto
de DOTACION DE
ACCESORIOS DE RIEGO.
Como parte de la ampliacién
presupuestaria para este
proyecto de riege del
municipioc de Totonicapéan,
departamento de
Totonicapan.

100%

Finglizado |

3) Colaborar en las | »
actividades de visita de
campo y asistencia de
los proyectos que se
encuentran en ejecucion
por parte de la Direccién
de Infraestructura
Productiva del VIDER-
MAGA del departamento
de Quetzaltenango.

Se colabord en reuniones de
trabajc con las sedes
departamentales de MAGA,
de los departamentos de
Quetzaltenango
Totonicapan, tomando en
cuenta el potencial que
existe en ambos
departamentos, con fondos
del MAGA, ftrabajando de
esta manera para beneficiar
a los y las agricultores, que
dependen de la agricultura
para su sustento cotidiano.

100%

Finalizado

Se brindd apoyo en éi envid
de los datos de los
resamvorios coondinados con
UICN y DIPRODU,
esperando desde ya para
iniciar los trabajos, por lo que
los fondos para jos mismos
los tiene que dar UICN.

100%

Finalizado

Se apoyé en completar el
estudio de pre inversion, del
reservorio de agua de lluvia
con la coordinacién de UICN,
sobre el tema de kyline, para
dos beneficiarios en el
municipio de Cajola,
Quetzaltenango.

100%

Finalizado |

Se brindd apoyc en la
participacion de las
reuniones mensuales del

100%

Finalizado.
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COAPED, en los
departamentos de
Quetzaltenango y
Totonicapan, aprovechado
ese espacio de interaccién
interinstitucional para

promocionar los proyectos
de riego de baja cuantia,
aprovechando a la vez el
trabajo de los extensionistas,
ya que tienen mayor contacto
y comunicacibn con los
agricultores en cada aldea y
en cada comunidad en
ambos departamentos de la
cobertura de atencion.

4) Brindar apoyo en la
realizaciéon de visitas a
agricultores
organizados para
brindaries  asistencia
técnica de riego
potenciales de
proyectos nuevos, del
departamento de
Quetzaltenango.

Se brind6 apoyé en atencion
a las solicitudes nuevas de
proyectos de riego, mientras
fanto se ha apoyado en la
elaboracion de perfiles de
proyectos.

100%

Finalizado

Se brindd apoyo en las
reuniones con la junta
directiva de la asociacion
NUEVA UNION, con el
propdsito de conjuntar la
documentacién de  los
beneficiarios, para soporte
de la documentacion de
dicho proyecto.

60%
corresponde a
las fotocopias

de la

documentacion
de los
beneficiados
como lo son
escrituras

40%
corresponde a
que queda
pendiente
documentacién
de los
beneficiarios.

| §) Otras actividades que
le sean asignadas.

™

» Se brindd apoyo en la

situacién actual del
fideicomiso, en el sentido de
explicartes a ios agricultores
interesados en contar con
un proyecto de riego, que
de momento han quedado
pendientes muchos
proyectos hasta que se
establezca el seguimiento
de! fideicomiso u otro fondo
para la construccién de
proyectos de riego.

100%

Finalizado

Se participé an la atencién a
los agricultores potenciaies
en riego en los
departamentos de
Quetzaltenango y
Totonicapén ya que muchos
agricultores necesitan de
este recurso para poder
mejorar su produccion, es
por ello que se ha
aprovechado y llevado a
cabo diferentes reuniones

100%

Finalizado |
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en diferentes municipios
potenciales de los
departamentos
anteriormente mencionados
con los agricultores, por o
que también muchos de
ellos califican para obtener
un sistema de riego a
implementar a un futuro
préximo.

El presente Informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los témminos de referencia de la
misma.

Atentamente,

ROBERTO FRANCISGO RODAS GUTIERREZ
DPI: 2653 71902 0914
Celutar: 5482 8054

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a ic estipulados en &l
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien comresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios comespondientes.

by Ag: Jos ool Solraang Femingey
DRECTOR DRECCON0F RESTRUCUAA PO
VIDER-MAGA
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> COLEGIO DE INGENIEROS .
2 AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F
] POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA o
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nuava, Guatemala No. 8 7 3] 67

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, GERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en &l cual consta que elfla) :

Ingeniero/a Agrénomo (a)

_ P Roberto Francisco Rodas Gutiérrez
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con &l nimero de Colegiado:

, 3298 ;'
'. Fecha de colegiacion: 08 de julic de 2005
encontrandose en calided de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 63-92 Ley de! Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con ¢! pago del Impuesto del Timbre.

A salicitud del {la) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Quetzaltenango, 25/11/2023 11:56:13 a.m.

it X
i | 1. Esta certificacion es valida Unicamente en papel sequridad, o 3
il con firma y sello orginales o digitales. 0} ¢ *2
i 2. Favor de verificar la autenticidad def Certificado al PBYX: 2504-2929 Ext. 1102 -

Ing. For. Maric Martinez Hesrera

Emitida por. Mejia, Yeni(Xela08) \

HEs— = ) Secretario de Junia Directiva




